20 frigús calore atque úmore aritudinem
miscét.

ABORIATVR pro abortum faciat. Varro [pro] Gallo ad Fundanium, de admirandis [rebus]: vinum, quod ibi natum sit in quodam loco, si pregnans biberit, fieri ut aboriatur.

ADVLESCENTIARIS. Varro *Tò ἐπὶ τῇ φακῇ μύρον, περὶ εὐκαιρίᾳς*: tu quidem ut taceas censeo, quoniam tu quoque athue adolescentiaris.

1 ANCILLANTVR pro servient. Titinius || Proelia:
verum énim dotibu' deliniti ultro etiam uxoribus ancillantur.

Accius Meleagro:

quam invita ancillans dicto oboedieris viri.

21 Varro Gallo ad Fundanium || 24 Varro *Tò ἐπὶ τῇ φακῇ μύρον ||*
1 Titinius Proelia || 3 Accius Meleagro.

19. 20 quae secuntur ex septenario trochaico Ennii reficta (sat. 40): frigori miscet calorem atque umori aritudinem. — umore, *supra add. b, L; humore rell.* — 21 pro abortum faciat *M*; pro abortiat *Iun.*; pro abortu *C*; pro abortet *mrg. H, G*; per avortet *gl.* — Gallo *v.*; pro callio *H, Bamb.*; item *L, in quo g supra c eras.*; pro gallio *Montepessul., Parisin. 7666, Ho₂*; pro om. ed. *Bas.*, haud dubie per *incuriam*. — ad Fundanium *M*; cf. comm. ad pg. 205 *l. fretum*; vel Fundanio *cdd.* — 22 de adm. rebus *id.*; om. illud rebus *Quicheratus*; quod librariorum potius quam *N. culpa* videtur additum. — ubi *Bamb.* — 23 pregnans *L, H, Bamb.*; praegnans ed. *Bas.* — oboriatur *L₁*. — 24 adulescentiaris, luxuriaris *mrg. H*; Aduliscenciaris pro luxuriaris *gl.* — *Tò ἐπὶ τῇ φακῇ μύρον; exitus trimetri iambic vel tetr. troch.*, ut illud mutuum mali scabunt; cet. cf. *Gell. XIII, 29, 5; Athenaci IV pg. 160; Turneb. Advers. XXIX, 3; tire πτη φακημυρον C, Bamb. (φακημυρον, m. 2 φακημυρον H; μυρον etiam Bamb.).* — περὶ εὐκαιρίας *Buechelerus, M*; περὶ εὐτελείας *cdd.* — illud quidem ut sententiae optime convenient, facillime potuisse abire in ea, quae in libris Nonii leguntur, intercepta ante ε dextra parte x litterae, cum αι mutata esset in ε, sine negotio intellegent libr. veterum periti. male Turnebus εὐτελείας; nam illo *tò ἐπὶ τῇ φακῇ μύρον* demonstratur homo loco et tempore aliena agens. — 25 taceas vel facias *Erycius* in exemplari ab *Hertzio* nunt. doct. *Monac. a. 1845 pg. 507 memorato*; faciat *cdd.* — geneseo *L₁*. — athuc *L₁*, adhuc *rell.* — adolescentiaris *L (supra o eras v), H₁*. — 1 Titinius; cf. 278 delenitus, mente alienatus. — *Praelia ed. Bas.; Hqo.* — 2 delinito *L*, deleniti *H, G*. — *anapaesticum tetrametrum statuit esse C. F. W. Muellerus prosod. Plaut. 105; neque habeo cur fuisse talem negetur; nam illud enim pyrrhiciacum in sequente consona apud Titinium in initio certe versus nihil videtur habere offendionis, neque opus esse eo quod Bongarsius coniecit: viri enim. non est quidem admodum elegans versus, tamen ut ferri possit. trochaici autem numeri non possunt concinnari nisi sic: verum enim dotibus deleniti etiam ultro ancillant uxoribus, violentiore paulo mutatione ac ne sic quidem ut satisfiat ab omni parte rationi musicae. — 4 f. quom. — oboedieris *M*, oboediens (obediens ut vid. *H*) *C, contra r. m.* — fuit qui coniceret: viro quam invita ancillans, dicto oboediens ac simili errore peccatum moneret pg. 507 s. v. nivit. — agitur de *Atalanta coniugia adsperrnante*.*